
ZARZĄDZENIE NR 12 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)  

 
z dnia 5 czerwca 2009 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 31 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 
dnia 11 września 2008 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN Nr 5, poz. 50 i Nr 8, poz. 81), 
wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) w § 13 uchyla się pkt 18 - 23;       
 
2) w § 16 dodaje się pkt 14 – 19 w brzmieniu:           
     
„14) prowadzenie i koordynacja problematyki związanej z działalnością bibliotek 
publicznych, współpraca z Krajową Radą Biblioteczną oraz innymi podmiotami 
reprezentującymi środowiska bibliotekarzy i czytelników w działaniach na rzecz rozwoju 
bibliotek i popularyzacji czytelnictwa; 
15) ustalanie zasad dotyczących wymagań kwalifikacyjnych kadry bibliotekarskiej, 
wspieranie ich doskonalenia zawodowego; 
16) opieka i ratowanie zagrożonych polskich zasobów bibliotecznych i archiwalnych;  
17) prowadzenie postępowania administracyjnego w sprawach o uznanie nabytych w 
państwach członkowskich Unii Europejskiej, kwalifikacji do wykonywania zawodów 
bibliotekarskich oraz kwalifikacji do wykonywania zawodu animatora kultury;  
18) wspieranie działań mających na celu rozwój twórczości literackiej i czasopism 
kulturalnych oraz promocja literatury polskiej w świecie;  
19) obsługa Zespołu ds. digitalizacji.”;  
 
3) w § 17:      
 
         a) w pkt 8 lit. h otrzymuje brzmienie: 
 
    „h) opiniowanie oraz ocena różnego rodzaju przedsięwzięć i inicjatyw z poszczególnych 
dziedzin sztuki profesjonalnej oraz nieprofesjonalnej, w szczególności z zakresu muzyki, 
teatru, sztuk plastycznych i filmu;”,   
 
         b) uchyla się pkt 10.    
 
 
4) w § 19 dodaje się pkt 22 w brzmieniu:     
 
    „22) koordynowanie we współpracy z właściwymi merytorycznie departamentami działań 
dotyczących spraw z zakresu zawodów regulowanych.”; 



 
 
5) w § 20 pkt 15 otrzymuje brzmienie:   
 
    „15) obsługa Programów: Rozwój Infrastruktury Kultury; Edukacja Kulturalna i Diagnoza 
Kultury priorytet 1; Infrastruktura Bibliotek;”; 
 
6) w § 24:          
 
         a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 
    „2) przeprowadzanie procesu rekrutacji kandydatów do korpusu służby cywilnej w tym: 
upowszechnianie informacji o wolnych stanowiskach pracy w Biuletynie Informacji 
Publicznej KPRM, przyjmowanie i rejestrowanie ofert pracy po ukazaniu się ogłoszenia oraz 
ich weryfikacja, publikowanie listy kandydatów spełniających wymagania formalne, 
przeprowadzanie postępowania rekrutacyjnego;”, 
 
         b) pkt 24 otrzymuje brzmienie:  
 
    „24) koordynacja i nadzór nad realizacją osobowego funduszu płac ministerstwa;”;   
 
   7) W załączniku do regulaminu organizacyjnego wymienionego w § 1 niniejszego 
zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:  
 
         a) w dziale I Departament Dziedzictwa Kulturowego: 
 
1) w ust. 1 
   - uchyla się pkt 1,   
 
   - dodaje się pkt 23 i 24 w brzmieniu: 
 
   „23) Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 
     24) Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie”,  
 
2) w ust. 2 Jednostki współprowadzone wpisane do rejestru Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
 
   „7) Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku”, 
 
3) w ust. 3 Jednostki współprowadzono wpisane do rejestru organizatorów samorządowych, 
dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
 
   „6) Europejskie Centrum Solidarności”, 
 
         b) dział II Departament Mecenatu Państwa, otrzymuje brzmienie: 
 
„II. Departament Mecenatu Państwa  
 

1) Biblioteka Narodowa 
2) Instytut Książki w Krakowie 



3) Narodowe Centrum Kultury w Warszawie 
4) Narodowy Instytut Audiowizualny w Warszawie”, 

 
         c) w dziale III. Departament Narodowych Instytucji Kultury : 
 
1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Departament Narodowych Instytucji Kultury 
 

1) "Zachęta" Narodowa Galeria Sztuki 
2) Teatr Narodowy w Warszawie 
3) Teatr Wielki - Opera Narodowa w Warszawie 
4) Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie 
5) Filmoteka Narodowa w Warszawie 
6) Fi1harmonia Narodowa w Warszawie 
7) Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku 
8) Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach 
9) Dom Pracy Twórczej w Wigrach 
10) Centrum Sztuki Współczesnej „Zamek Ujazdowski” w Warszawie 
11) Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie 
12) Narodowy Instytut Fryderyka Chopina w Warszawie”, 
 

2) w ust. 2 Instytucje Filmowe, dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 
 
„19) Polski Instytut Sztuki Filmowej w Warszawie”. 
 
    § 2. W zarządzeniu Nr 46 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 31 grudnia 
2008 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN Nr 8, poz. 81) uchyla się 
§ 2.  
    
    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 
czerwca 2009 r. 
 
 

MINISTER KULTURY 
 I DZIEDZICTWA NARODOWEGO        

 
 
                                                                                    Bogdan Zdrojewski 
 
 
 
 
1) 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 
216, poz. 1595). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 
r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 170, poz. 1217 i 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337. 
 


	MINISTER KULTURY
	 I DZIEDZICTWA NARODOWEGO       
	                                                                                    Bogdan Zdrojewski

